Com a palavra, o representante do Município propôs efetuar o pagamento dos precatórios
de nºs 0000383-82.2023.5.06.0000 (RP nº 00490/2023) e 0000379-45.2023.5.06.0000
(RP nº 00481/2023), inscritos, respectivamente, na 1ª e 2ª ordem cronológica, em 8 (oito)
parcelas iguais e sucessivas de R$ 114.474,20 (cento e quatorze mil, quatrocentos e
setenta e quatro reais e vinte centavos), totalizando o montante de R$ 915.793,60, a partir
de 31.01.2025 até 31.08.2025, este já devidamente atualizado (conforme incisos, I, II e
III, do §1º, do Art. 36 da Resolução 314/2021 do CSJT).

Os respectivos valores deverão ser depositados na conta judicial nº 3700.106.923.074,